



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

49 ANOS

Em conformidade com a Lei Municipal no.015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal, com Lei Complementar no.101/2000, com a Lei Complementar no.131/2009 e com o Acórdão no.302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

ANO: 2011 | EDIÇÃO N° 038 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 25 de maio de 2011 | PÁGINA: 1

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Licitações

AVISO DA CHAMADA PUBLICA N° 01/2011

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, CHAMADA PÚBLICA N° 01/2011, que trata da compra de gêneros alimentícios para a merenda escolar provenientes da agricultura familiar, conforme anexo do edital. O credenciamento dos interessados será no dia **14/06/2011**, até as **09:15 horas** e a abertura da sessão pública com recebimento dos envelopes com "proposta" e "documentos de habilitação" dia **14/06/2011**, às **09:30 horas**. O edital em inteiro teor estará a disposição dos interessados, de segunda à sexta-feira das 08:00 horas às 11:30 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas, na Praça Frei Mathias de Gênova, 184, Centro, CEP 84970-000, Município de Santana do Itararé Telefone (43) 3526 1458 / 3526 1459, ramal 202.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao Presencial 13/2011

Reuniram-se no dia dezessete de maio de dois mil onze às 09:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0055/2011, com o objetivo de realizar a(o) Pregao Presencial N° 13/2011 para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MATERIAIS ELETRICOS PARA CONSTRUÇÃO DE SALAS DE AULAS.. Abaixo Segue os licitantes que compareceram a Licitação:

CACILDA PEREIRA DA SILVA, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0
MARIA INES FERNANDES & CIA LTDA, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou as empresas acima relacionadas dando inicio a abertura das propostas e consequentemente aos lances ofertados pelas licitantes onde encontram-se registrados em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que as empresas atenderam todas as regras editalícias, perguntado ao senhores participante se há intenção de interposição de recurso estes declararam que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação dos vencedores.

A pregoeira adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome das respectiva empresas.

53 CACILDA PEREIRA DA SILVA			01.459.082/0001-08			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	33283	ARAME RECOZIDO	KILO	4,300	18,000	77,400
2	39116	CAIXA DE PASSAGEM 30 X 30 CONCRETO	UNIDADE	98,000	1,000	98,000
3	34328	CAL FINO - SACO 20 KG	UNIDADE	6,700	60,000	402,000
4	1453	DISJUNTOR 2 X 50 BIFASICO	UNIDADE	29,000	2,000	58,000
5	39098	FERRO 3/8 - 12 MTS	BARRA	21,600	35,000	756,000
6	39094	FORRO PVC 20 CM X 8 MM	M2	9,200	324,000	2.980,800
7	755	MEIA CANA PVC	METRO	2,200	450,000	990,000
8	39097	PORTA LISA PINOS 90	UNIDADE	32,000	11,000	352,000
TOTAL DO VENCEDOR						5.714,200





Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

49 ANOS

Em conformidade com a Lei Municipal no.015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal, com Lei Complementar no.101/2000, com a Lei Complementar no.131/2009 e com o Acórdão no.302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

ANO: 2011 | EDIÇÃO N° 038 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 25 de maio de 2011 | PÁGINA: 2

8538 MARIA INES FERNANDES & CIA LTDA		07.704.193/0001-00				
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unif.	Qtde	Total
1	552	AREIA MEDIA	METRO CUB	38,000	120,000	4.560,000
2	39107	ARGAMASSA AC 1 - SACO 20 KILO	UNIDADE	4,750	120,000	570,000
3	39096	BATENTE DE CEDRILHO	UNIDADE	40,000	11,000	440,000
4	39113	CAIXA LUZ PLASTICA 4 X 2	UNIDADE	0,250	80,000	20,000
5	39110	CAIXA PADRAO CN 2	UNIDADE	110,000	2,000	220,000
6	39119	CAIXA SEXTAVADA DUPLA DE FERRO	UNIDADE	2,500	12,000	30,000
7	1235	CAL VIRGEM - SACO 20 KILO	UNIDADE	5,000	276,000	1.380,000
8	36079	CIMENTO - SACO 50 KILO	UNIDADE	19,600	348,000	6.820,800
9	39111	DISJUNTOR 1 X 30 MONOFASICO	UNIDADE	5,300	6,000	31,800
10	39106	DOBRADICA CARTELA	UNIDADE	3,800	11,000	41,800
11	34816	FECHADURA EXTERNA	UNIDADE	17,500	11,000	192,500
12	631	FERRO 1/4 - 12 MTS	BARRA	12,500	48,000	600,000
13	39099	FERRO 3/16 - 12 MTS	BARRA	4,200	102,000	428,400
14	540	FERRO 5/16 - 12 MTS	BARRA	14,300	240,000	3.432,000
15	38406	FIO 10 MM 1 KV	METRO	3,500	200,000	700,000
16	1065	FIO 6 MM FLEXIVEL	METRO	1,700	400,000	680,000
17	39118	FIO SOLIDO 2,5 MM	METRO	0,650	700,000	455,000
18	39109	FITA ISOLANTE 20 METROS	UNIDADE	2,600	6,000	15,600
19	34343	GUARNICAO CEDRILHO	UNIDADE	15,500	11,000	170,500
20	33739	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 4 X 2	UNIDADE	2,100	30,000	63,000
21	39092	LAJE DE PISO PRE H 8 PISO	UNIDADE	23,700	282,000	6.683,400
22	39114	LUMINARIA 2 X 40 COMPLETA	UNIDADE	38,000	30,000	1.140,000
23	39117	MANGUEIRA 1 1/2" POR 3 MM	METRO	1,500	40,000	60,000
24	39112	MANGUEIRA SANFONADA 3/4	METRO	0,260	250,000	65,000
25	39104	PEDRA 1	METRO CUB	68,000	60,000	4.080,000
26	39093	PISO 43 X 43 EXTRA	M2	7,300	552,000	4.029,600
27	39105	PREGO 10 X 10	KILO	9,800	3,000	29,400
28	39102	PREGO 17 X 21	KILO	4,500	10,000	45,000
29	39103	PREGO 17 X 27	KILO	4,500	8,000	36,000
30	39101	PREGO 20 X 42	KILO	4,300	12,000	51,600
31	39108	REJUNTE	KILO	1,800	224,000	403,200
32	1257	TELHA GOIVA	UNIDADE	0,980	70,000	68,600
33	39100	TELHA PAULISTINIHA	UNIDADE	0,980	114,000	111,720
34	33518	TELHA ROMANA	UNIDADE	0,970	5.400,000	5.238,000
35	1259	TIJOLO 6 FUROS MEDIO	UNIDADE	0,220	24.720,000	5.438,400
36	39115	TOMADA 4 X 2 SIMPLES	UNIDADE	2,700	50,000	135,000
37	34400	TRELICIA H 8 - 12 MTS	BARRA	28,500	8,000	228,000
38	39095	VITRO 1,00 X 1,50	UNIDADE	80,000	15,000	1.200,000
TOTAL DO VENCEDOR						49.894,320





Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

49 ANOS

Em conformidade com a Lei Municipal no.015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal, com Lei Complementar no.101/2000, com a Lei Complementar no.131/2009 e com o Acórdão no.302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

ANO: 2011 | EDIÇÃO N° 038 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 25 de maio de 2011 | PÁGINA: 3

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto do certame às licitantes, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.668/93.

SANTANA DO ITARARE - PR,terça-feira, 17 de maio de 2011

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES

Pregoeira

CACILDA PEREIRA DA SILVA

Participante

ADELIA MALAQUIAS DE PAULO

Apoio

MARIA INES FERNANDES & CIA LTDA

Participante

MARCIA MIGUEL

Apoio

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao Presencial 14/2011

Reuniram-se no dia dezessete de maio de dois mil onze às 14:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARE, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0055/2011, com o objetivo de realizar a(o) Pregao Presencial N° 14/2011 para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCOLAR PARA AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ADMINISTRAÇÃO.. Abaixo Segue os licitantes que comparecerem a Licitação:

GARROTE & DA SILVA LTDA EPP, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

LOTERICA SORTE MILIONARIA LTDA - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou as empresas acima relacionadas dando inicio a abertura das propostas e consequentemente aos lances ofertados pelas licitantes onde encontram-se registrados em anexo na presente ata.

Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato continuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que as empresas atenderam todas as regras editalicias, perguntado ao senhores participante se há intenção de interposição de recurso estes declararam que não, ato continuo a pregoeira passou para a adjudicação dos vencedores.

A pregoeira adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome das respectiva empresas.

353 GARROTE & DA SILVA LTDA EPP

04.495.336/0001-23





Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

49 ANOS

Em conformidade com a Lei Municipal no.015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal, com Lei Complementar no.101/2000, com a Lei Complementar no.131/2009 e com o Acórdão no.302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

ANO: 2011 | EDIÇÃO N° 038 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 25 de maio de 2011 | PÁGINA: 4

Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	1	AGENDA TELEFONICA - CAPA DURA - 155 X 217 MM	UNIDADE	14,500	9,000	130,500
2	2	ALMOFADA PARA CARIMBO - N 03	UNIDADE	3,990	12,000	47,880
3	4953	APAGADOR	UNIDADE	0,950	23,000	21,850
4	3	APONTADOR	UNIDADE	0,200	474,000	94,800
5	4	ARQUIVO MORTO - CX C/ 25 UN.	CAIXA	48,000	23,000	1.104,000
6	5	BOBINA DE FAX - 216 X 30 - CX C/ 12	CAIXA	58,000	13,000	754,000
7	6	BOBINA PARA CALCULADORA - CX C/ 20 UN. - 57MM	CAIXA	17,900	1,000	17,900
8	5031	BOLA DE ISOPOR GRANDE	UNIDADE	6,800	25,000	170,000
9	5032	BOLA DE ISOPOR MEDIA	UNIDADE	3,000	25,000	75,000
10	5033	BOLA DE ISOPOR PEQUENA	UNIDADE	1,200	50,000	60,000
11	5001	BORRACHA BRANCA ESCOLAR N 60 - CX. C/ 60	CAIXA	9,900	65,000	643,500
12	5034	CADERNO 100 FOLHAS - GRANDE - SPIRAL	UNIDADE	3,900	24,000	93,600
13	4956	CADERNO BROCHURA 40 FOLHAS - CX. C/ 240 UN.	CAIXA	145,000	21,000	3.045,000
14	104	CADERNO CAPA DURA - 96 FOLHAS	UNIDADE	6,300	40,000	252,000
15	4957	CADERNO DE ARITMETICA 48 FOLHAS - CX. C/ 240 UN.	CAIXA	150,000	10,000	1.500,000
16	4958	CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FOLHAS - CX. C/ 240 UN.	CAIXA	160,000	14,000	2.240,000
17	4959	CADERNO DE DESENHO C/ 48 FOLHAS - CX. C/ 240 UN.	CAIXA	160,000	14,000	2.240,000
18	89	CADERNO GRANDE 10 MATERIAS CAPA DURA	UNIDADE	10,500	40,000	420,000
19	7	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA ACRILICA	UNIDADE	43,000	7,000	301,000
20	124	CAIXA PORTA CD - C/60	UNIDADE	36,900	4,000	147,600
21	110	CALCULADORA GRANDE	UNIDADE	18,000	3,000	54,000
22	8	CALCULADORA MEDIA	UNIDADE	12,600	24,000	302,400
23	10	CANETA ESFEROGRAFICA COM TAMPA VENTILADA CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE COM ESFERA DE TUNGSTENIO PONTA MEDIA DE 1,00 MM - CX C/ 50 UN.	CAIXA	26,900	68,000	1.829,200
24	39129	CANETA PARA QUADRO BRANCO	UNIDADE	3,000	5,000	15,000
25	11	CANETA PARA TRANSPARENTE - JOGO C/ 06	CAIXA	10,000	1,000	10,000
26	5036	CANETA PERMANENTE PARA CD	UNIDADE	2,800	10,000	28,000
27	5062	CANETINHA HIDROCOR - CX C/12 UNI	CAIXA	6,700	168,000	1.125,600
28	4962	CANETINHA HIDROGRAFICA - CX. C/ 12 UN.	CAIXA	6,700	100,000	670,000
29	12	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - JOGO C/ 02 UN.	UNIDADE	0,800	10,000	8,000
30	4963	CARTOLINA	UNIDADE	0,350	1.735,000	607,250
31	432	CD-R VIRGEM - CX C/ 50	CAIXA	35,000	17,000	595,000
32	417	CD-RW - CX C/ 50 UN	CAIXA	93,000	3,000	279,000
33	15	CLIPS - 2/0 - CX C/500 GR	CAIXA	6,000	11,000	66,000
34	16	CLIPS - 3/0 - CX C/500 GR	CAIXA	6,000	9,000	54,000
35	76	CLIPS - 6/0 - CX C/500 GR	CAIXA	6,000	6,000	36,000
36	5004	COLA BRANCA - 90 GR	UNIDADE	1,800	33,000	59,400
37	18	COLA BRANCA - LITRO	LITRO	10,000	39,000	390,000
38	19	COLA EM BASTAO	UNIDADE	2,600	20,000	52,000





Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

49 ANOS

Em conformidade com a Lei Municipal no.015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal, com Lei Complementar no.101/2000, com a Lei Complementar no.131/2009 e com o Acórdão no.302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

ANO: 2011 | EDIÇÃO N° 038 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 25 de maio de 2011 | PÁGINA: 5

38	19 COLA EM BASTAO	UNIDADE	2,600	20,000	52,000
39	4994 COLA GLITTER - CX C/ 06 UN - 25 GR	CAIXA	7,300	150,000	1.095,000
40	39130 COLA LAVAVEL - NAO TOXICA - CX C/12 UNIDADES 35 GR	CAIXA	10,000	1,000	10,000
41	5005 CONTACT ESTAMPADO - ROLO 10 MTS	UNIDADE	41,000	10,000	410,000
42	5006 CONTACT TRANSPARENTE - ROLO 10 MTS	UNIDADE	27,900	10,000	279,000
43	20 CORRETIVO - CX C/ 12 UN.	CAIXA	10,500	9,000	94,500
44	113 CRACHA COM PRESILHA - PCT C/ 50 UN	PACOTE	18,600	3,000	55,800
45	21 DUREX - 50/50	UNIDADE	2,000	246,000	492,000
46	22 DUREX ESTREITO - 12 X 40 MM	UNIDADE	0,750	150,000	112,500
47	35871 DVD VIRGEM - CX C/50 UNI	CAIXA	51,000	2,000	102,000
48	4964 E.V.A	UNIDADE	1,500	1.732,000	2.598,000
49	115 ESTILETE - GRANDE	UNIDADE	4,800	12,000	57,600
50	23 ESTILETE - PEQUENO	UNIDADE	3,200	12,000	38,400
51	33267 ETIQUETA DE PRECO PEQUENO - ROLO	UNIDADE	2,000	2,000	4,000
52	24 ETIQUETAS A4349 - CX C/ 12600 UNI	CAIXA	42,000	2,000	84,000
53	25 ETIQUETAS A4350 - CX C/ 1000 UN.	CAIXA	40,000	2,000	80,000
54	39131 ETIQUETAS INK JET N 10 - CX C/100 FOLHAS - 50,8 X 101,6	CAIXA	20,000	7,000	140,000
55	26 EXTRATOR DE GRAMPO	UNIDADE	1,000	33,000	33,000
56	33261 FICHARIO GRANDE C/LETRAS DE A a Z	UNIDADE	41,000	9,000	369,000
57	39132 FICHARIO MEDIO C/ LETRAS DE A a Z	UNIDADE	32,000	3,000	96,000
58	33262 FICHARIO PEQUENO C/LETRAS DE A a Z - 5 X 8	UNIDADE	20,000	1,000	20,000
59	27 FITA ADESIVA DUPLA FACE	UNIDADE	4,300	117,000	503,100
60	28 FITA CREPE 18/50	UNIDADE	2,850	555,000	1.581,750
61	5007 FITA METRICA 1,5 MTS	UNIDADE	1,500	6,000	9,000
62	33264 FITA P/ PRESENTE - ROLO 7,5 MT	UNIDADE	3,700	13,000	48,100
63	30 FORMULARIO CONTINUO - 240 X 280 - SIMPLES - CX. C/ 3000 FOLHAS	CAIXA	60,000	6,000	360,000
64	4965 GIZ BRANCO - CX. C/ 50 CAIXINHAS	CAIXA	53,800	13,000	699,400
65	4966 GIZ COLORIDO - CX C/ 50 CAIXINHAS	CAIXA	88,000	13,000	1.144,000
66	4997 GIZ DE CERA - CX C/12 CORES	CAIXA	1,300	500,000	650,000
67	5042 GLITER EM PO - CX C/ 06 CORES	CAIXA	2,000	10,000	20,000
68	5043 GRAFITE 0,5	CAIXA	3,100	2,000	6,200
69	32 GRAMPEADOR DE MESA (26/6) GRANDE	UNIDADE	23,800	28,000	666,400
70	35 GRAMPO 26/6 - CX. C/ 5000 UN.	CAIXA	3,400	41,000	139,400
71	36 GRAMPO 9/14 - CX. C/ 5000 UN.	CAIXA	13,800	2,000	27,600
72	119 GRAMPO ENAK N 08 - CX C/ 5000 UN	CAIXA	12,600	2,000	25,200
73	120 GRAMPO ENAK N 10 - CX C/ 5000 UN	CAIXA	13,000	2,000	26,000
74	38 GRAMPO TRILHO - CX. C/ 50 UN.	CAIXA	5,300	15,000	79,500





Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

49 ANOS

Em conformidade com a Lei Municipal no.015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal, com Lei Complementar no.101/2000, com a Lei Complementar no.131/2009 e com o Acórdão no.302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

ANO: 2011 | EDIÇÃO N° 038 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 25 de maio de 2011 | PÁGINA: 6

75	37 GRAMPO TRILHO PLASTICO - PCT. C/ 50 UN.	PACOTE	6,200	1,000	6,200
76	5045 ISOPOR BARRA 100 X 50 X 3 CM	UNIDADE	6,000	178,000	1.068,000
77	5009 ISOPOR DE BOLA - 35 MM - PCT C/ 100 UN	PACOTE	8,200	4,000	32,800
78	4967 ISOPOR EM BARRA 1000 X 500 X 25 MM	UNIDADE	4,700	229,000	1.076,300
79	41 LAPIS BORRACHA - CX. C/ 12 UN.	CAIXA	20,000	1,000	20,000
80	4969 LAPIS DE COR - CX. C/ 12 UN. GRANDE	CAIXA	6,500	600,000	3.900,000
81	4970 LAPIS PRETO N 02 - CX. C/ 144 UN.	CAIXA	25,000	62,000	1.550,000
82	42 LAPISEIRA 0.5	UNIDADE	3,000	2,000	6,000
83	43 LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS	UNIDADE	5,900	54,000	318,600
84	36655 LIVRO ATA C/50 FOLHAS	UNIDADE	3,550	21,000	74,550
85	45 LIVRO PONTO PEQUENO	UNIDADE	5,800	34,000	197,200
86	46 LIVRO PROTOCOLO PEQUENO	UNIDADE	5,300	8,000	42,400
87	4971 MAPA DO BRASIL	UNIDADE	5,900	2,000	11,800
88	4972 MAPA DO ESTADO DO PARANA	UNIDADE	5,900	2,000	11,800
89	4973 MAPA MUNDI	UNIDADE	5,900	2,000	11,800
90	47 MARCA TEXTO - CX. C/ 12 UN.	CAIXA	15,000	18,000	270,000
91	48 MARCADOR PERMANENTE - CX. C/ 04 UN.	CAIXA	4,900	3,000	14,700
92	49 MOLHA DEDO CREME	UNIDADE	2,300	10,000	23,000
93	5308 PAPEL BOBINA KRAFT 60 CM X 165 M - ROLO	UNIDADE	42,000	11,000	462,000
94	4974 PAPEL CAMURCA	UNIDADE	0,450	1.250,000	562,500
95	98 PAPEL CARBONO - MANUSCRITO - CX C/100 UNI	CAIXA	20,000	2,000	40,000
96	4975 PAPEL CARTAO	UNIDADE	0,650	1.750,000	1.137,500
97	4989 PAPEL CARTAO LAMINADO	UNIDADE	0,950	130,000	123,500
98	5012 PAPEL CELOFANE	UNIDADE	0,650	450,000	292,500
99	4992 PAPEL COLOR - SET	UNIDADE	0,500	650,000	325,000
100	4976 PAPEL CREPOM	UNIDADE	0,500	720,000	360,000
101	5084 PAPEL FOTOGRAFICO - 216 X 279	UNIDADE	1,000	100,000	100,000
102	33269 PAPEL JORNAL - PACOTE C/500 FOLHAS	PACOTE	13,500	40,000	540,000
103	4977 PAPEL LAMINADO - CARTOLINA LAMINADA	UNIDADE	0,580	1.550,000	899,000
104	33265 PAPEL PARA PRESENTE COM ESTAMPA DE 60 CM X 100 M - ROLO	UNIDADE	43,000	2,000	86,000
105	33270 PAPEL PARA PRESENTE DE 60 CM X 100 M - ROLO	UNIDADE	41,000	5,000	205,000
106	4978 PAPEL PARDO 60 CM X 165 M - ROLO	UNIDADE	51,000	6,000	306,000
107	5048 PAPEL SEDA	UNIDADE	0,160	20,000	3,200
108	39133 PAPEL SULFITE A4 75 G/M ² - COLORIDO - PCT C/ 500 FOLHAS	PACOTE	14,600	30,000	438,000
109	50 PAPEL SULFITE A4 75 G/M ² - CX. C/ 5000 FOLHAS	CAIXA	124,000	121,000	15.004,000
110	51 PAPEL SULFITE OF 9 75 G/M ² - CX. C/ 5000 FOLHAS	CAIXA	137,000	1,000	137,000





Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

49 ANOS

Em conformidade com a Lei Municipal no.015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal, com Lei Complementar no.101/2000, com a Lei Complementar no.131/2009 e com o Acórdão no.302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

ANO: 2011 | EDIÇÃO N° 038 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 25 de maio de 2011 | PÁGINA: 7

111	39134 PAPEL VERGE PARA CERTIFICADO 210 MM X 297 MM - CX C/50 FOLHAS 180 G/M ²	CAIXA	10,400	14,000	145,600
112	4993 PAPELÃO MICRO ONDULADO	UNIDADE	1,150	320,000	368,000
113	52 PASTA AZ - PCT. C/ 04 UN. MIN. 35 X 28 X 08	PACOTE	14,300	28,000	400,400
114	53 PASTA CATALOGO - C/ 50 FOLHAS	UNIDADE	6,600	95,000	627,000
115	54 PASTA COM ELÁSTICO	UNIDADE	1,050	416,000	436,800
116	4984 PASTA DE PLÁSTICO P/ DOCUMENTOS C/ ELÁSTICO 23 X 35 X 3	UNIDADE	2,100	138,000	289,800
117	33263 PASTA DE PLÁSTICO QUADRADA COM ELÁSTICO GRANDE	UNIDADE	2,600	42,000	109,200
118	128 PASTA GRAMPO TRILHO	UNIDADE	0,900	120,000	108,000
119	56 PASTA SUSPENSIVA - CX. C/ 25 UNIDADES	CAIXA	27,800	49,000	1.362,200
120	33266 PASTA TRANSPARENTE FINA	UNIDADE	1,500	30,000	45,000
121	57 PERCEVEJO - CX C/12 UN.	CAIXA	16,000	23,000	368,000
122	33271 PERFURADOR DE PAPEL 100 FOLHAS	UNIDADE	115,000	4,000	460,000
123	58 PERFURADOR DE PAPEL 40 FOLHAS	UNIDADE	42,000	6,000	252,000
124	129 PILHAS RECARREGÁVEIS	UNIDADE	10,150	10,000	101,500
125	130 PINCEL ATOMICO - CX C/12 UN.	CAIXA	27,900	15,000	418,500
126	60 PINCEL ATOMICO PONTA FINA - CX. C/ 12 UN.	CAIXA	18,000	9,000	162,000
127	5773 PINCEL N 0	UNIDADE	1,300	35,000	45,500
128	36656 PINCEL N 10	UNIDADE	1,900	27,000	51,300
129	5016 PINCEL N 12	UNIDADE	2,000	12,000	24,000
130	5028 PINCEL N 14	UNIDADE	2,200	27,000	59,400
131	5029 PINCEL N 16	UNIDADE	2,600	2,000	5,200
132	36657 PINCEL N 18	UNIDADE	3,000	27,000	81,000
133	36658 PINCEL N 20	UNIDADE	3,400	2,000	6,800
134	36659 PINCEL N 22	UNIDADE	4,400	27,000	118,800
135	36660 PINCEL N 24	UNIDADE	5,100	2,000	10,200
136	5017 PINCEL N 6	UNIDADE	1,600	35,000	56,000
137	5027 PINCEL N 8	UNIDADE	1,750	2,000	3,500
138	5052 PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA	UNIDADE	7,200	27,000	194,400
139	5053 PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA	UNIDADE	12,000	25,000	300,000
140	62 PLÁSTICO PARA PASTA CATALOGO - PCT C/ 50 UN.	PACOTE	5,600	4,000	22,400
141	5054 PORTA CANETA / LAPIS / LEMBRETE / CLIPS	UNIDADE	9,400	13,000	122,200
142	131 PORTA CD DE COURO - C/ 48 UN.	UNIDADE	29,500	2,000	59,000
143	65 PRANCHETA GRANDE	UNIDADE	2,800	18,000	50,400
144	5020 QUEBRA CABEÇA - 150 PEÇAS	UNIDADE	8,900	9,000	80,100
145	67 REFIL PARA COLA QUENTE - FINO	KILO	17,500	35,000	612,500
146	68 REFIL PARA COLA QUENTE - GROSSO	KILO	17,500	40,000	700,000





Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

49 ANOS

Em conformidade com a Lei Municipal no.015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal, com Lei Complementar no.101/2000, com a Lei Complementar no.131/2009 e com o Acórdão no.302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

ANO: 2011 | EDIÇÃO N° 038 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 25 de maio de 2011 | PÁGINA: 8

147	69 REGUA 30 CM	UNIDADE	0,570	801,000	456,570
148	70 STENCIL	CAIXA	31,000	30,000	930,000
149	5021 TAPETE AMARELINHA - 13 PEÇAS	UNIDADE	37,000	4,000	148,000
150	4979 TESOURA DE PICOTAR	UNIDADE	5,000	10,000	50,000
151	5022 TESOURA ESCOLAR SEM PONTA METAL	UNIDADE	1,300	300,000	390,000
152	4988 TESOURA GRANDE	UNIDADE	9,700	21,000	203,700
153	4980 TESOURA MEDIA	UNIDADE	6,200	10,000	62,000
154	5023 TESOURA PEQUENA	UNIDADE	4,400	6,000	26,400
155	5025 TINTA GUACHE - 250 ML	UNIDADE	2,500	100,000	250,000
156	5024 TINTA GUACHE - 500 ML	UNIDADE	5,000	85,000	425,000
157	71 TINTA PARA CARIMBO	UNIDADE	3,300	7,000	23,100
158	5026 TRANSPARENCIAS	UNIDADE	0,950	30,000	28,500
TOTAL DO VENCEDOR					72.602,250

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto do certame às licitantes, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.888/93.

SANTANA DO ITARARÉ - PR, terça-feira, 17 de maio de 2011

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES

Pregoeira

GARROTE & DA SILVA LTDA EPP

Participante

ADELIA MALAQUIAS DE PAULO

Apoio

LOTERICA SORTE MILIONARIA LTDA - ME

Participante

MARCIA MIGUEL

Apoio

